平成 28 年 11 月 17 日

報道各位

住友不動産株式会社

住友不動産株式会社は、管理・運営する大規模複合施設「泉ガーデン」で、大好評の「ロクイチエリア賑わい創

出プロジェクト(※)」の一環として、大人から子供までが街に訪れ楽しめるよう“家族で楽しめるクリスマス”をコンセプト

にクリスマスイベント、『2016ロクイチイルミネーションクリスマス』を平成 28年 11月 24日（木）から 12月 25日（日）

まで開催することといたしましたのでお知らせします。※5ページ目にプロジェクト主旨を記載。

本イベントは、地域の就労者、居住者をはじめ“ロクイチエリア”を訪れる多くの方々に楽しんでい

ただくためのクリスマスイベントとして開催します。コンセプトに沿って夜は 2013年から 3カ年で演出エリ

アを拡大してきた心温まるイルミネーションや美しい音色が響くコンサートを、昼は親子で参加できるクリスマスワーク

ショップや可愛いスイーツをシェアできるマルシェなど多彩な企画を取り揃え開催します。

また、同街区は平成 28 年 10 月より隣接した新たな再開発街区と併せて約 6ha の大街区「泉ガーデン」

として一体運営を開始しており、新街区のオフィスビル「住友不動産六本木グランドタワー」へ移転入

居したテレビ東京との特別企画も併催します。さらに来年は、新街区まで壮大なイルミネーションを拡

大して演出するほか大街区「泉ガーデン」として大規模なクリスマスイベントの開催を予定しています。

D

A

Y

n

i

g

h

t

 ―住友不動産のエリアマネジメント―

  泉ガーデンプレゼンツ・心温まる“家族で楽しむクリスマス”

  『2016 ロクイチイルミネーションクリスマス』 開催
◆持ち帰って家族や友人、仲間とシェアして楽しめるスイーツマルシェ

◆親子でモノを大切にする心を育むワークショップ など新たに企画

Marche

CONCERT

WORKSHOP

Illumination

2016 rokuichi ILLUMINATION CHRISTMAS

※上記の一部はイメージ写真となります。

■ロクイチ クリスマスワークショップ～モノを大事にする心を家族で育む～

モノがあふれる時代だからこそ、モノを大切にする心を忘れないでほしい。そんな想いから生まれた、

モノを大切にする心を育むことのできるクリスマスワークショップを開催します。親子でご参加いただ

き、身近にあるモノで楽しみながらクリスマスにちなんだ作品を作り、またお子様に大切な事をお伝え

することができる企画です。地域の方や訪れる方に無償でご提供、お気軽にご参加いただけます。

■ロクイチ クリスマスマルシェ～お家でシェアする歓び～

家族での食卓や友人とのパーティ、オフィスへの差し入れ・ブレイクタイムシーンにシェアしながら

楽しむのに最適な可愛らしく美味しいスイーツを取り揃えています。米国でベスト 10に入る行列のでき

るドーナツ店「ブルースタードーナツ」や、ふわふわの生地に軽い食感のクリームで食べやすく仕上げ

たミニカップケーキ「Bellas」、ポップでキュートなデコレーションが売りのクッキー専門店「Berry

DECO」などクリスマスシーズンにピッタリなスイーツを販売いたします。※期間中店舗は入れ替ります。

■ロクイチ クリスマスコンサート～美しい歌声や幻想的な演奏を楽しむ～

 このシーズン恒例となり、様々な楽器やジャンルで会場を盛り上げるコンサートを開催します。な

お、今年のスタートはイルミネーション点灯式を行う 11月 24日(木)に、光の演出をバックにしてピ

アノの弾き歌いによる美しい歌声を会場にお贈りします。

開催日：12月 10日(土)、11日(日)、18日(日) 11:00～16:00（各日全 8回、30分程度/回）

定員 5名/回、参加費は無料

会 場：南北線「六本木一丁目」駅改札前 コンコース

整理券：11:00～13:45の回は 10:45から、13:45～15:30の回は 13:30から会場横で受付配布します。

＜ブルースタードーナツ店舗とドーナツ＞ ＜Bellasのミニカップケーキ＞ ＜ベリーデコのデコレーションクッキー＞

開催日：11月 28日(月)～12月 24日(土) 11:00～20:00 ※コンサート開催日は 15:00 まで

会 場：南北線「六本木一丁目」駅 改札前 コンコース

開催日：

11月 24日(木)

12月 21日(水)

12月、22日(木)

各日 18:30～19:30

会 場：

南北線「六本木一丁目」駅

改札前 コンコース

■特別企画：テレビ東京コラボイベント～バナナ社員ナナナとジバニャンがロクイチに登場！～

 平成 28年 10 月に開業した隣接する新街区のオフィス棟「住友不動産六本木グランドタワー」に移

転したテレビ東京の協力を得て、エリアを更に盛り上げる特別企画を実施します。

今年はテレビ東京で放送中の大人気テレビアニメ「妖怪ウォッチ」の映画第３弾公開を記念して主

人公のケータやジバニャンたちも参加してくれます。

これまで多くのお客様に記念撮影をしていただくなど大好評の“グリーティング”を行ったり、エ

リア内にいる妖怪たちのパネルを探して素敵なプレゼントがもらえる“妖怪ラリー”、「妖怪ウォッチ」

の主題歌を歌う「キング・クリームソーダ」によるライブイベントなど、お子様にも喜んでいただけ

る様々な企画を用意しています。

■地域を壮大に演出するココロテラスイルミネーション～今年はコンサートとともに点灯式～

開催期間：平成 2８年 11月 2４日(木)～12月 25日(日) 17：00～23：00

通常演出：泉ガーデンテラスのエスカレーターに架かるアーチをライトアップした美しい光のグラデーション・

ゲートと、テラスの１階から４階を彩るイルミネーションなどが静かな BGM に合わせ、ゆっくりと変化します。

特別演出：15分に 1回、約 3分間に渡り、BGMが“軽快なオリジナル楽曲”に変わり、音と光が織り成す、

ダイナミックなショータイムとなります。

【演出チーム】総合プロデュース：株式会社チカラマス 、音楽プロデュース：インビシブル・デザインズ・ラボﾞ

2013年より 3 ヵ年で

順次演出ゾーンを

拡張してまいりました。

総演出面積約 4,150㎡、

総 LED数約 15万球の

“光と音のエンターテイメント・

イルミネーション・ショー”

が、ついに昨年完成。

今年は屋内にも演出を

拡げてまいります。

2013年 アーバンコリドーゾーン 2014年 庭園ゾーン

2015年 ﾀﾜｰｴﾝﾄﾗﾝｽｿﾞｰﾝ

“キング・クリームソーダ”
ライブイベント

12.18 日（14:00～、16:00～ ２回予定）

住友不動産六本木グランドタワー 駅前広場にて

参考：イルミネーション演出ゾーンと来年以降の演出拡大ゾーンをご紹介

2014年 庭園ゾーン演出
面積約 1,800㎡、LED数 約 55，000球

＜シンボルツリーから広がる光の絨毯＞

都会でありながら緑に癒される空間として設けられた

庭園のシンボルツリー、約 20m のクスノキを取り囲む

ように光の輪と庭園全体に広がる幻想的な温かい光で、

訪れる方々の心を癒す光の絨毯を演出。

2013年 アーバンコリドーゾーン演出
面積約 1,700㎡、LED数 約 40,000球

＜美しい光のグラデーション・ゲートとテラスを彩る暖かな光＞

1階から 4階まで約 75m に渡り泉ガーデンテラスを繋ぐエスカレー

ターに、44本の色彩豊かな光のグラデーション・ゲートを演出。

1 階テラスより段々と連なる重層のテラスには、高木に木の実と白い

雪の降る様子を表現した光、低木には煌びやかな輝く光を演出。

2015年 泉ガーデンタワーエントランスゾーン演出

＜人と街をツナグ光の架け橋＞

拡大計画最終年としてイベントが

人（ココロ）と街（ロクイチ）の

“架け橋”の役割を果たし、新たな

街区へ“ツナグ”が広がるよう、車寄

せエントランスの竹林を変化する光

のグラデーションでブリッジを演出、

白いポイントセチアプランターを赤と

緑のクリスマスカラーとクリスタル LED

で“ツナグ”を表現。

神谷町方面
→

六本木方面
←

従来の演出対象ゾーン

来年以降の演出対象ゾーン
（大街区「泉ガーデン」）

今年は建物の内にも演出拡大
パールスノーで白く清らかなクリスマスの訪れを演出

六本木グランドプラザ
（商業棟）

泉ガーデンタワー
（オフィス棟）

六本木グランドタワー
レジデンス（住宅棟）

住友不動産六本木グランドタワー
（オフィス棟）

泉ガーデンレジデンス
（住宅棟）

泉ガーデンタワー4階エントランスロビー

＜本件に関する報道関係者からのお問合せ先＞

広報課 TEL 03-3346-1042 担当：住友

 春は幻想的な夜桜のライトアップを演出、夏は旬な野菜などを集めたマルシェ、冬は街を彩る壮大なイルミネーションを中心と

したクリスマスイベントや、随時行うフリーマーケットなど多彩なイベントを開催してまいりました。その折々には、メイン企画の他

に参加型のフォトコンテストやシールアート、観賞型の展示会なども併催して毎回賑わいを創出してまいりました。

※＜「ロクイチエリア賑わい創出プロジェクト」とは＞

弊社は、「六本木一丁目」駅直結の大規模複合開発「泉ガーデン」や、平成 28 年 10 月に開業したばかり

の新たな再開発街区「六本木三丁目東地区」など、「六本木一丁目」駅周辺の街づくりに注力しています。

本プロジェクトは、弊社の推進する街づくりや、周辺で開発されるオフィス、住宅などにより、年々利用者の増加が

進む「六本木一丁目」駅前エリアの魅力をさらに高め、“幅広く多くの人が集い、楽しめる街”を創り出すプロジェク

トとして平成 25年 12月開催の「ココロテラスイルミネーション」を皮切りにスタートしています。これまで継続的に開

催してきたイベントは、周辺の方々からも“活気が出て街が賑わう”、“定期開催して欲しい”などご好評いただき街

区内外から多くの方々が来訪し、お楽しみいただいています。来年からは、新街区まで拡大した大街区「泉ガーデ

ン」での対象エリアを拡大したイベント開催で、さらなる地域を盛り上げる街づくりに努めてまいります。

～参考：過去開催した主なイベントの様子～

＜泉ガーデン概要＞

【所在地】

東京都港区六本木 1-6-1他

【交通】

  東京メトロ南北線

「六本木一丁目」駅直結

【主な施設】

オフィス、賃貸住宅

ホテル、飲食店舗、

美術館、ホール他

お花見まつりの夜桜ライトアップ 旬な野菜を販売する野菜マルシェ

様々な楽曲が奏でられるコンサート 人気のフリーマーケット

風鈴展示会

（イメージ）

お花見まつり桜のシールアート